
Lietuvos ambasada Turkijos Respublikoje 
AKTUALIOS TURKIJOS EKONOMINĖS INFORMACIJOS SUVESTINĖ 
2024 m. rugsėjo mėn. 
 

PATEIKIAMOS INFORMACIJOS APIBENDRINIMAS PASTABOS 

Bendra ekonominė informacija 
  

26-rugsėjo-24 03-spalio-24 Pokytis 

1 EUR = … TRY 38.0092 37.6544 -0.9% 

1 USD = … TRY  34.0982 34.1126 0.0% 

TR Centrinis bankas, 
TCB kursas paprastai 
žemesnis nei rinkos 

TR Centrinis bankas paskelbė keletą naujų priemonių makrofinansiniam stabilumui palaikyti ir pinigų perdavimo mechanizmui gerinti: 

• trumpalaikių indėlių liromis privalomųjų atsargų norma buvo padidinta nuo 12% iki 15%, o ilgalaikių indėlių liromis - nuo 8% iki 10%. 
Tuo tarpu privalomųjų atsargų norma indėliams užsienio valiuta, kurie gali būti laikomi liromis, buvo sumažinta nuo 8% iki 5%; 

• padidinti komisiniai mokesčiai, atsižvelgiant į pereinamojo į lirą kurso lygį, nuo 5% iki 8%. Kompensavimas už privalomąsias atsargas, 
kuris turėtų būti mokamas už indėlius liromis, nebesiejamas su konvertavimo dydžiu; 

• iki 3,11 % apribota maksimali palūkanų norma, taikytina restruktūrizuojant individualias kredito korteles; 

• įvesti pakeitimai, susiję su minimalia kredito kortelių įmokų norma - minimalios mokėjimo normos (kuri sudaro 20 % laikotarpio skolos) 
ribinė suma buvo padidinta nuo 25 000 TRY iki 50 000 TRY. Kredito kortelėms, kurių limitas yra 50 000 TRY ir mažesnis, minimali įmokos 
norma bus 20 % laikotarpio skolos, o didesnėms nei 50 000 TRY bus taikoma 40 % norma. 

Bloomberg 
TCMB 

Turkijos infliacijos lygis pirmą kartą per daugiau nei metus sumažėjo žemiau 50 proc. Rugsėjį, palyginti su tuo pačiu 2023 m. mėnesiu, vartotojų 
kainos padidėjo 49.38 proc., t. y. mažiau nei praėjusį mėnesį (52 proc.) ir lėčiausiai nuo 2023 m. liepos mėnesio. Dabar infliacija yra mažesnė 
už centrinio banko nustatytą 50 proc. normą, taigi realioji palūkanų norma pirmą kartą nuo 2021 m. tapo teigiama. 

Financial times 

2024 m. rugpjūtį, palyginti su 2023 m. rugpjūčiu, eksportas siekė 22 mlrd. 48 mln. dolerių, t. y. padidėjo 2,3 %, o importas - 27 mlrd. 40 mln. 
dolerių, t. y. sumažėjo 10,7 %. 2024 m. sausio-rugpjūčio mėn. eksportas sudarė 170 mlrd. 801 mln. dolerių, t. y. padidėjo 3,9 %, o importas - 
225 mlrd. 739 mln. dolerių, t. y. sumažėjo 8,6 %, palyginti su 2023 m. sausio-rugpjūčio mėn. 2024 m. rugpjūčio mėn. užsienio prekybos deficitas 
buvo 4 mlrd. 992 mln. dolerių ir, palyginti su 2023 m. rugpjūčio mėn., sumažėjo 42,7 proc. 2024 m. sausio-rugpjūčio mėn. užsienio prekybos 
deficitas buvo 54 mlrd. 938 mln. dolerių ir, palyginti su 2023 m. sausio-rugpjūčio mėn. sumažėjo 33,5%. Pagrindinė eksporto partnerė buvo 
Vokietija - 1 mlrd. 674 mln. dolerių. Po DE JAV - 1 mlrd. 339 mln. dolerių, JK - 1 mlrd. 242 mln. dolerių, Irakas - 1 mlrd. 122 mln. dolerių ir JAE 
- 1 mlrd. 20 mln. dolerių. Pirmųjų penkių šalių santykis bendrame eksporte 2024 m. rugpjūčio mėn. sudarė 29,0 %. 2024 m. rugpjūtį pagrindinė 
importo šalis buvo Kinija - 4 mlrd. 21 mln. dolerių. Po CN sekė RU - 3 mlrd. 407 mln. dolerių, DE - 2 mlrd. 45 mln. dolerių, JAV - 1 mlrd. 342 
mln. dolerių, IT - 1 mlrd. 322 mln. dolerių. Pirmojo penketuko šalių santykis bendrame importe 2024 m. rugpjūčio mėn. sudarė 44,9 %. 

TUIK 

Vartotojų kainų indeksas (CPI), 2024 rugsėjis 

 2024 rugsėjis 2023 rugsėjis 2022 rugsėjis 

Pokytis per mėnesį 2.97 4.75 3.08 

Pokytis lyginant su ankstesnių metų gruodžio mėn. 35.86 49.86 52.40 

Metinis pokytis 49.38 61.53 83.45 

Vidutinis pokytis per 12 mėn. 63.47 55.30 59.91 

TUIK 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/tr/tcmb+tr/main+menu/istatistikler/doviz+kurlari/saat+basi+belirlenen+doviz+kurlari+ve+altin+fiyatlari
https://www.bloomberg.com/news/articles/2024-09-21/turkish-central-bank-hikes-reserve-ratios-for-some-deposits
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2024/DUY2024-52
https://www.ft.com/content/3ca2bfcb-156d-4f73-bf58-e8ea60f8cbc2
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Foreign-Trade-Statistics-August-2024-53531&dil=2
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Consumer-Price-Index-September-2024-53618&dil=2


Lietuvos ambasada Turkijos Respublikoje 
AKTUALIOS TURKIJOS EKONOMINĖS INFORMACIJOS SUVESTINĖ 
2024 m. rugsėjo mėn. 
 

Didžiausias metinis augimas fiksuotas būsto grupėje - +97.87%, toliau švietimas  – +93.59%; viešbučiai ir restoranai - +65.41%; alkoholiniai 
gėrimai ir tabakas - +52.35%; sveikatingumo paslaugos - +50.70%; maistas ir nealkoholiniai gėrimai - +43.72%; baldai ir namų apyvoka - 
+40.29%; mažiausias augimas - +26.60% - susisiekimo paslaugų grupėje. 

Vidaus produkcijos kainų indeksas (D-PPI), 2024 rugsėjis 

 2024 rugsėjis 2023 rugsėjis 2022 rugsėjis 

Pokytis per mėnesį 1.37 3.40 4.78 

Pokytis lyginant su ankstesnių metų gruodžio mėn. 25.55 36.06 82.45 

Pokytis lyginant su ankstesnių metų analogišku mėn. 33.09 47.44 151.50 

Vidutinis pokytis per 12 mėn. 44.81 65.55 114.02 

D-PPI pagrindiniuose pramonės sektoriuose - kasybos ir akmens kasybos +43.59 proc.; apdirbamojoje pramonėje +33.77 proc.; elektros, dujų, 

garo ir oro kondicionavimo +17.01 proc.; vandens tiekimo +48.70 proc.; tarpinės prekės +32.70 proc.; ilgalaikio vartojimo prekės +37.95 proc.; 

trumpalaikio vartojimo prekės +44.38 proc.; energija +11.89 proc.; gamybos priemonės ir prekės +36.55 proc. 

TUIK 

Gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto pardavimai Turkijoje rugpjūčio mėn. pasiekė aukščiausią lygį šiais metais. Būsto rinka 2024 m. 
patyrė sunkumų po to, kai valdžios institucijos daugiau nei prieš metus stipriai sugriežtino fiskalinę drausmę šalyje, pirmiausia įspūdingai 
pakeldama palūkanų normą. Nepaisant to liepą būsto pardavimai atsigavo ir rugpjūtį išlaikė augimo tempą ir lyginant su 2023 m. rugpjūčiu 
išaugo 9,9 proc. iki 134 155 vienetų. 

Daily Sabah 

Finansai 

Turkija nusprendė šiais metais neįgyvendinti papildomo mokesčių paketo, įskaitant mokestį už pelną, gautą iš prekybos akcijomis ar 
kriptovaliutų sandorių. Metų pradžioje dėl kalbų apie vyriausybės planus įvesti mokestį pelnui iš investicijų akcijų rinkoje, akcijų vertė 
sumažėjo. Rugsėjo mėnesį prekybos pagrindinėmis šalies akcijomis apimtis sumažėjo iki 2,3 mlrd. dolerių (78,52 mlrd. TL), palyginti su daugiau 
kaip 4 mlrd. dolerių metų pradžioje. 

Daily Sabah 

Pramonė 

2024 m. rugpjūtį pagal ekonominės veiklos rūšis apdirbamosios pramonės produktų eksploatavimo dalis bendrame eksporte buvo 94,6 %. 
2024 m. sausio-rugpjūčio mėn. pagal ekonominės veiklos rūšis apdirbamosios pramonės gaminių eksploatavimo dalis bendrame eksporte 
buvo atitinkamai 94,3 %. 

TUIK 

Turkijos automobilių eksportuotojai pasiekė didžiausius sausio-rugsėjo mėn. pardavimus per visą istoriją, kuriuos lėmė pardavimai į ES ir JK - 
per pirmuosius devynis mėnesius eksportas išaugo 5,3 proc. iki 26,9 mlrd. dolerių. Vien rugsėjo mėn. sektoriaus pardavimai per metus išaugo 
20,9 % iki 3,4 mlrd. dolerių. Sausio-rugsėjo mėn. automobilių pramonės dalis visame Turkijos eksporte, kurio vertė 192,8 mlrd. dolerių, sudarė 
16,2 %. Išskaidžius sektoriaus eksportą, pagrindinė automobilių pramonės dalis sudarė 15,7 mlrd. dolerių, o pagalbinė pramonė - 11 mlrd. 
dolerių. 

Daily Sabah 

Gynybos pramonė  

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Domestic-Producer-Price-Index-September-2024-53694
https://www.dailysabah.com/business/economy/turkish-house-sales-at-annual-peak-prices-dip-in-real-terms
https://www.dailysabah.com/business/economy/turkiye-scraps-plans-to-tax-stock-crypto-gains
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Foreign-Trade-Statistics-August-2024-53531&dil=2
https://www.dailysabah.com/business/automotive/turkiyes-automotive-shipments-soar-to-new-9-month-high


Lietuvos ambasada Turkijos Respublikoje 
AKTUALIOS TURKIJOS EKONOMINĖS INFORMACIJOS SUVESTINĖ 
2024 m. rugsėjo mėn. 
 

Naujojo Amerikos saugumo centro (CNAS) ataskaitoje TR minima kaip didžiausia pasaulyje bepiločių orlaivių (UAV) ir bepiločių kovinių orlaivių 
(UCAV) tiekėja. Ataskaitoje teigiama, kad per pastarąjį dešimtmetį karinių bepiločių orlaivių pardavimas nepaprastai išaugo. Pasak ataskaitos, 
Izraelio ir Amerikos dominavimo bepiločių orlaivių rinkoje laikai „jau seniai praėjo“, nes pigius karinius bepiločius orlaivius sukūrė ir pradėjo 
naudoti Kinija, Turkija ir Iranas. Nuo 2018 m. Turkijai teko 65 proc. visų pardavimų, Kinijai teko 26 proc., o JAV - tik 8 proc. 

Daily Sabah 

Naujasis TR bepilotis kovinis orlaivis „Bayraktar TB3“, netrukus bus pradėtas bandyti iš lėktuvnešio TCG „Anadolu“. Tai yra pirmasis Turkijos 
daugiafunkcinis LHD klasės amfibijos ir karinis laivas, pradėtas eksploatuoti praėjusiais metais. Naujausias dronas iš „TCG Anadolu“ greičiausiai 
pakils 2024 m. TB3, sulaukęs pripažinimo dėl sulankstomų sparnų, pirmą kartą pakilo skrydžiui praėjusių metų spalio pabaigoje, per Turkijos 
Respublikos įkūrimo 100-ąsias metines. „Baykar“ yra didžiausia Turkijos gynybos eksportuotoja, kuriai tenka beveik trečdalis rekordinės 5,5 
mlrd. dolerių vertės praėjusių metų sektoriaus pardavimų. 

Daily Sabah 

Norvegija panaikino nuo 2019 m. galiojusius su gynybos pramone susijusius apribojimus Turkijai. Norvegija buvo prisijungusi prie Suomijos ir 
Nyderlandų, ribojančių gynybos prekių eksportą į Turkiją, kai Ankara pradėjo tarpvalstybines kovos su terorizmu operacijas Sirijoje. 

Daily Sabah 

Turkijos gynybos pramonės milžinės „Otokar“ akcijos šoktelėjo 10 proc. po to, kai karinių ir komercinių transporto priemonių gamintoja 
pranešė, kad buvo pakviesta į derybas dėl Rumunijos karinių transporto priemonių pirkimo sutarties, kurios vertė - 940 mln. dolerių (32,20 
mlrd. lirų). 

Daily Sabah 

Turkijos raketų gamintoja „Roketsan“ siekia sustiprinti savo rinkos dalį Afrikoje - savo gaminius pristatė Pietų Afrikoje vykusioje pagrindinėje 
Afrikos žemyno parodoje AAD. 

Daily Sabah 

Žemės ūkis 

Galvijų grupėje galvijų skaičius birželio mėn. pabaigoje, palyginti su praėjusių metų pabaiga, sumažėjo 0,2 proc. ir sudarė 16 mln. 396 tūkst. 
vienetų, o buivolų skaičius sumažėjo 2,0 proc. ir birželio mėn. pabaigoje sudarė 159 tūkst. vienetų. Avių ir ožkų grupėje avių skaičius padidėjo 
3,2 proc. ir sudarė 43 mln. 394 tūkst. vienetų, o ožkų skaičius padidėjo 2,6 proc. ir birželio mėn. pabaigoje, palyginti su praėjusių metų pabaiga, 
sudarė 10 mln. 571 tūkst. vienetų. 

TUIK 

Liepos mėn., palyginti su tuo pačiu praėjusių metų mėnesiu, vištų kiaušinių gamyba padidėjo 1,4 %, paskerstų vištų skaičius padidėjo 8,4 %, 
vištienos gamyba padidėjo 5,5 %, kalakutienos gamyba padidėjo 0,7 %. Sausio-liepos mėn. vištų kiaušinių gamyba padidėjo 5,2 %, paskerstų 
vištų skaičius padidėjo 6,5 %, vištienos gamyba padidėjo 5,6 %, kalakutienos gamyba padidėjo 20,1 %, palyginti su tuo pačiu praėjusių metų 
laikotarpiu. Vištienos gamyba liepą sudarė 205 tūkst. 656 tonas. Vištų kiaušinių gamyba liepos mėn. sudarė 1 mlrd. 706 mln. 295 tūkst. vnt. 

TUIK 

Liepos mėnesį, palyginti su tuo pačiu praėjusių metų mėnesiu, pieno perdirbimo įmonių surinkto karvių pieno kiekis padidėjo 12,3 %, o sausio-
liepos mėnesiais, palyginti su tuo pačiu praėjusių metų laikotarpiu, padidėjo 8,7 %. Liepos mėnesį, palyginti su tuo pačiu praėjusių metų 
mėnesiu, sūrių gamyba iš karvių pieno padidėjo 1,3 %, gėrimo iš jogurto (ajrano) gamyba padidėjo 10,4 %, jogurto gamyba padidėjo 7,6 %, 
geriamojo pieno gamyba padidėjo 5,5 %, sviesto gamyba padidėjo 0,9 %. Sausio-liepos mėn., palyginti su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, 
sūrių iš karvių pieno gamyba padidėjo 5,0 %, gėrimo iš jogurto (ajrano) gamyba padidėjo 14,0 %, jogurto gamyba padidėjo 9,6 %, geriamojo 
pieno gamyba padidėjo 2,7 %, sviesto gamyba padidėjo 10,7 %. Surinkto karvių pieno kiekis liepą sudarė 938 tūkst. 533 tonas. Geriamojo 
pieno gamyba liepos mėn. sudarė 106 tūkst. 696 tonas. 

TUIK 

Žaliasis kursas 

Turkijos energetikos birža Stambule (EPIAŞ) paskelbė apie partnerystę su didžiausia pasaulyje anglies dioksido kreditų agentūra „Verra“, kuri 
pirmą kartą suteiks galimybę biržoje prekiauti patvirtintais anglies dioksido kreditais. 

Daily Sabah 

https://www.dailysabah.com/business/defense/turkiye-leads-as-top-global-supplier-of-drones
https://www.dailysabah.com/business/defense/bayraktar-tb3-ucav-to-start-tests-from-tcg-anadolu-soon
https://www.dailysabah.com/politics/diplomacy/norway-lifts-five-year-old-restrictions-on-turkiye
https://www.dailysabah.com/business/defense/turkiyes-otokar-soars-10-on-940m-romania-contract-talks
https://www.dailysabah.com/business/defense/turkish-missile-producer-roketsan-aims-to-expand-reach-in-africa
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Livestock-Statistics-June-2024-53811
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Milk-and-Milk-Products-July-2024-53605
https://www.dailysabah.com/business/finance/turkiyes-epias-verra-partner-on-carbon-credit-trading-platform


Lietuvos ambasada Turkijos Respublikoje 
AKTUALIOS TURKIJOS EKONOMINĖS INFORMACIJOS SUVESTINĖ 
2024 m. rugsėjo mėn. 
 

Energetikos sektorius 

TR paskelbė apie 10 metų trukmės sutartį dėl suskystintų gamtinių dujų tiekimo iš FR įmonės „TotalEnergies“. TR, kuri beveik pusę dujų gauna 
iš Rusijos, siekia įvairinti tiekimo šaltinius. Sandoris prasidės 2027 m., pagal jį bus tiekiama 16 SGD krovinių - iki 1,6 mlrd. m³ per metus. TR 
gamtines dujas importuoja vamzdynais iš Azerbaidžano, Irano ir Rusijos, taip pat perka SGD iš Kataro, Nigerijos, Alžyro ir JAV. 

Barron‘s 

Dėl nesutarimų dėl išlaidų pasidalinimo tarp Irako federalinės vyriausybės ir Kurdistano regioninės vyriausybės (KRV) vėl atidėtas jau daugiau 
nei metus neveikiančio pagrindinio Irako naftotiekio, kuriuo nafta eksportuojama į Turkijos Džeichano uostą, paleidimas. Bagdadui nepavyksta 
susitarti, kiek mokėti tarptautinėms naftos bendrovėms, veikiančioms šalies šiauriniame pusiau autonominiame regione, už jų gamybą - 
federalinės administracijos biudžete numatyta, kad už kiekvieną išgautos naftos barelį ji gali mokėti 8 JAV dolerius, o pagal sutartis su KRV 
įmonėms skiriama 26 JAV doleriai. Naftos tiekimas Irako-Turkijos naftotiekiu, kuriuo kadaise buvo tiekiama apie 0,5 proc. pasaulinio naftos, 
sustabdytas nuo 2023 m. kovo mėn. Dėl pajamų iš naftos pasidalijimo tarp Irako federalinės vyriausybės ir šiaurėje esančios KRG kyla įtampa 
tarp abiejų šalių. 

Daily Sabah 

Energetikos ir gamtos išteklių ministras A. Bayraktar vaizdo pranešimu 68-ojoje Tarptautinės atominės energijos agentūros (TATENA) 
generalinėje konferencijoje paragino panaikinti visus prekybos ir finansinius branduolinių technologijų apribojimus, pabrėždamas, kad 
atominė energija yra labai svarbi priemonė siekiant ambicingų klimato tikslų. TR ministras pabrėžė, kad vyriausybės įsipareigojimo iki 2053 m. 
sumažinti anglies dvideginio išmetimą iki nulio neįmanoma pasiekti be branduolinės energijos. Prognozuojamas, kad TR elektros energijos 
poreikis per ateinančius du dešimtmečius kasmet padidės 4 proc. Iki 2035 m. TR planuoja padidinti branduolinės energijos pajėgumus 7,2 
gigavatų (GW), o iki 2050 m. - 20 GW, įskaitant mažus modulinius reaktorius. 

Daily Sabah 

Turkijoje sukurtas seisminių tyrimų laivas išplaukė į Somalį – spalio pabaigoje planuojama prie Somalio krantų pradėti seisminius naftos ir 
gamtinių dujų tyrimus. 

Daily Sabah 

TR Energetikos ir gamtinių išteklių ministras A. Bayraktaras ir Venesuelos viceprezidentas ir naftos ministras D. Rodriguezas aptarė galimą 
bendradarbiavimą naftos ir gamtinių dujų žvalgybos ir gavybos srityje. 

Daily Sabah 

Susisiekimas ir komunikacijos  

Rugpjūtį užregistruota 211 tūkst. 389 kelių transporto priemonių - iš jų motociklai sudarė 54,7 %, toliau - lengvieji automobiliai - 31,3 %, mažieji 
sunkvežimiai - 8,4 %, vilkikai - 2,8 %, krovininiai automobiliai - 1,6 %, mikroautobusai - 0,7 %, autobusai - 0,4 % ir specialiosios paskirties 
transporto priemonės - 0,1 %.   

TUIK 

Turizmas 

Rugpjūčio mėn. į Turkiją atvykusių užsienio turistų skaičius išaugo beveik 2,5 proc. - jų skaičius siekė 6,82 mln., daugiausia atvyko iš Rusijos, 
Vokietijos ir JK (atitinkamai  939 370, 882 703 ir 668 079). Sausio-rugpjūčio mėn. turistų skaičius išaugo 7,1 proc. iki 35,8 mln. 

Daily Sabah 

Inovacijos 

Turkijoje investicijos į fintech 2024 m. atsigavo – TR užsitikrino 181,9 mln. dolerių „fintech“ investicijų (ženklus augimas lyginant su 2023 m.). 
Nors investicijų skaičius, palyginti su ankstesniais metais, išliko stabilus, investicijų dydis gerokai išaugo. 

Daily Sabah 

Turkijos buitinės technikos ir elektronikos gamintoja „Vestel“ sudarė sandorį su „Vidaa“ dėl 4,64 % akcijų įsigijimo. Pagal šį sandorį „Vestel“ 
turės teisę į JAV įsikūrusios platformos reklamos pajamas (2023 m. „Vidaa“ pasaulinės televizijos reklamos pajamos siekė 31,5 mlrd. dolerių). 
„Vidaa“ kuria naujoviškas operacines sistemas išmaniesiems televizoriams, todėl įgalins ‚Vestel‘ kurti naujus produktus pasaulinei televizorių 
rinkai. Be to, „Vestel“ pradės bendradarbiauti su mažmenininkais, kurie visame pasaulyje naudoja „Vidaa“ operacinę sistemą, todėl Turkijos 

Daily Sabah 

https://www.barrons.com/news/turkey-seals-lng-deal-with-france-s-totalenergies-c65cd7eb
https://www.dailysabah.com/business/energy/cost-dispute-delays-reopening-of-key-iraq-turkiye-oil-pipeline-pm
https://www.dailysabah.com/business/energy/turkiye-pushes-for-sanction-free-nuclear-tech-for-better-future
https://www.dailysabah.com/business/energy/turkiye-set-to-send-ship-for-oil-gas-search-off-somalia
https://www.dailysabah.com/business/energy/turkiye-venezuela-discuss-potential-for-oil-gas-cooperation
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Road-Motor-Vehicles-August-2024-53464
https://www.dailysabah.com/business/tourism/turkiyes-august-tourist-arrivals-take-8-month-count-to-nearly-36m
https://www.dailysabah.com/business/tech/fintech-investments-ignite-hope-among-entrepreneurs
https://www.thenews.com.pk/print/1233320-under-fire-ecp-meets-today-to-seek-legal-view


Lietuvos ambasada Turkijos Respublikoje 
AKTUALIOS TURKIJOS EKONOMINĖS INFORMACIJOS SUVESTINĖ 
2024 m. rugsėjo mėn. 
 

įmonei atsivers platesnės verslo galimybės, ypač Europos rinkoje. „Vestel“ bendradarbiavimo platformų portfelyje jau yra „Powered by TiVo“, 
„Fire TV“, „Android TV“ ir „Google TV“. 

Atliktas tyrimas nustatė, kad skaitmeninius įgūdžius TR turi apie 30 gyventojų (šalies gyventojų skaičius 85 mln.), iš jų 34 proc. sudaro vyrai, 26 
proc. – moterys. Pagal amžiaus grupes daugiausiai įgūdžių turi 15-24 m. grupė (51 proc.), mažiausiai – 65-74 m. (2 proc.). TR didelę įtaką 
skaitmeniniam raštingumui turi ir gyvenamoji vieta – tradiciškai skaitmeninėms naujovėms imlesnė vakarinė šalies pusė. 

Policy Analytics Lab 

Kita ekonominiam bendradarbiavimui aktuali informacija  

Artimiausio pusmečio pagrindinės tarptautinės parodos 

2024-10-09 Petzoo Eurasia Stambulas/ Stambulo parodų centras (1,3) 

2024-10-10 Smartex Exhibition (Smart Products, Smart Systems and 
Technologies) 

Stambulas/ Stambulo parodų centras (2) 

2024-10-12 WOODTECH 2024 Stambulas/ Tüyap parodų ir kongresų centras 

2024-10-22 SAHA Expo (Defence and Aerospace Exhibiton) Stambulas/ Stambulas/ Stambulo parodų 
centras (1,2,3,4,5,6,7,8) 

2024-10-23 Eurasia  Packaging  2024 / Food - Tech Eurasia 2024 Stambulas/ Tüyap parodų ir kongresų centras 

2024-10-23 ANALYTECH/ BIOTECNICA/ CLEANROOM/ PHARMANEXT Stambulas/ Lütfi Kırdar parodų ir kongresų 
centras 

2024-10-30 JUNIOSHOW (Baby, Kidswear and Kids Necessities Fair) Bursa/ Tüyap parodų ir kongresų centras 

2024-10-31 Sign İstanbul (Advertising Industry and Dijital Priting 
Technologies) 

Stambulas/ Tüyap parodų ir kongresų centras 

2024-11-16 Eurasia Glass 2024/ Eurasia Door 2024 Stambulas/ Tüyap parodų ir kongresų centras 

2024-11-20 8th International Istanbul Hardware Fair Stambulas/ Stambulo parodų centras 
(1,2,3,4,8) 

2024-11-20 International Silmo İstanbul Optical Fair Stambulas/ Stambulo parodų centras (5,6,7) 

2024-11-20 International logitrans Transport Logistics Exhibition Stambulas/ Dr. Mimar Kadir Topbaş menų 
centras 

2024-11-26 MÜSİAD EXPO 2024 (Machinery and Machinery Equipments, 
Construction, Building Materials and Furniture, Textile and 
Clothing, Food) 

Stambulas/ Tüyap parodų ir kongresų centras 

2024-11-27 Turkchem Eurasia (Chemical industry) Stambulas/ Stambulo parodų centras 

2024-11-28 Bursa Automation Fair 2024 Bursa/ Tüyap parodų ir kongresų centras 

2024-12-11 Istanbul Children Baby Maternity Industry Expo Stambulas/ Stambulo parodų centras 
(1,2,4,8) 

Pilnas parodų sąrašas 
 

TOBB 

 

http://www.ulusalfair.com/
http://www.marmarafuar.com.tr/
http://www.tuyap.com.tr/
http://www.sahaexpo.com/
http://www.tuyap.com.tr/
http://www.bioexpo.com.tr/
http://www.kfa.com.tr/
http://www.tarsusturkey.com/
http://www.tuyap.com.tr/
http://www.voli.com.tr/
http://www.24saatfuarcilik.com/
http://www.logitrans.istanbul.com/
http://www.tuyap.com.tr/
http://www.artkim.com.tr/
http://www.tuyap.com.tr/
http://www.cbmeturkey.com/
https://www.tobb.org.tr/FuarlarMudurlugu/Sayfalar/Eng/AnaSayfa.php
https://www.tobb.org.tr/FuarlarMudurlugu/Sayfalar/Eng/AnaSayfa.php

